Ioh. 11.

Psal. 33.  
Psal. 101.F. Veris aut temp  
ris veni.

vera esse credamus. Quæ enim præfata sunt, Domino dicente: Alias oues habeo, quæ non sunt ex hoc ouili, & illas oportet<sup>a</sup> me adducere, vt sit vnus grex, & vnus pastor; ecce contuemur fuisse completa. Pro qua re non dubitemus totum mundum posse in Christo credere, atq; ad vnam Ecclesiam conuenire. Quoniam rursus ipso testificante didicimus in Euangelio: Et prædicabitur (inquit) hoc euangelium regni in vniuerso orbe, in testimonium omnibus gentibus; & tunc (inquit) veniet consummatio. Si ergo remansit pars aliqua mundi, vel gens barbara, quam fides non irradiauerit Christi, profectò credituram, atq; in vnam Ecclesiam esse venturam nullo modo dubitemus, si ea, quæ Dominus dixit, vera esse putamus. Ergo fratres reposita est loco malignitatis bonitas, & errori occurrit veritas: vt quia superbia linguarum diuersitate ab vnione gētes separauerat, eas rursus gremio germanitatis colligeret charitas: & quemadmodum vnus possessor est totius mundi Dominus, ita<sup>b</sup> vt possessionis eius esset vnū cor, & animus vnus, pete à me (ait) & dabo tibi gentes hæreditatem tuam, & possessionē tuam terminos terræ: propterea & ex vno homine propagatum est omne hominum genus, vt qui ex vno illo procederent, vnū saperent, vnitatem quærerent, & diligerent. Ordo ergo naturalis exposcit, vt qui ex vno homine trahunt originem, mutuam teneant charitatem; nec dissentiant à fidei veritate, qui nō disiunguntur naturali propagine. Hærefes verò, & diuisiones è fonte manant vitiorum; vnde quisquis ad lenitatem venit, ex vitio ad naturam redit: quia sicut naturæ est fieri ex pluribus vnitatem, sic est vitij, fraternitatis declinare dulcedinem. Erigamur ergo tota mente in gaudio; vt quia gentes studio decertandi perierant, sibimet in amicitiam Christus vnam Ecclesiam procuraret, in qua eas rursus reduceret concordia charitatis. De hac profectò Ecclesia vaticinatur Propheta, dicens: Domus mea, domus orationis vocabitur omnibus gentibus: & iterum: Erit (inquit) in nouissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montium, & eleuabitur super colles, & fluent ad eum omnes gētes, & ibunt populi multi, & dicēt: Venite ascendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Iacob. Mons enim Christus est, & domus Dei Iacob, vna Ecclesia est eius, ad quā, & gentium concursum, & populorum pronunciat confluere conuentū: de qua rursus in alio

Ioh. 10.  
Matth. 28.  
Marci. 16.  
Luc. 24.

Matth. 24.

Genes. 11.  
Instructione  
vniuersi, & ci  
uitatis con  
funditur lin  
gua gentium.

Psal. 2.

Genes. 2.

Esa. 2.

Al. ad me. Exc.

Et. Exc.

F. Ad vnitatem.

Esai. 60.

locò dicit Propheta: Surge illuminare Hierusalem, quia venit lumen tuum, & gloria Domini super te orta est: & ambulant (ait) gentes in lumine tuo, & Reges in splendore ortus tui. Leua in circuitum oculos tuos, & vide: omnes isti congregati sunt, & venerunt tibi: & ædificabunt (inquit) filij peregrinorum muros tuos, & Reges eorum ministrabunt tibi. Qui, vt notesceret, quæ ventura essent genti, vel populo, quæ ab vnus Ecclesiæ communionem recidissent, secutus est: gens enim, & regnum, quod non seruerit tibi, peribit.

Esai. 55.

Alio deniq; loco similiter ait: Ecce gentem, quam nesciebas, vocabis; & gentes, quæ non cognouerunt te, ad te current. Vnus enim est Christus Dominus, cuius est vna per totum mundum Ecclesia, sancta possessio: ille igitur caput, & ista corpùs, de quibus in principio Genesis dicitur: Erunt duo

Genes. 2.

Ad Eph. 5.

in carne vna: quod Apostolus in Christo intelligit & in Ecclesia: Dum ergo ex omnibus gentibus vnã vult Christus habere Ecclesiam, quicumq; extraneus est ab ea, licet Christi nomine nuncupetur, Christi tamẽ corporis cõpage non continetur. Hæresis enim, quæ respuit catholicæ Ecclesiæ vnitatem; eo quòd adulterino amore diligit Christum, nõ vxoris, sed concubinæ obtinet locum. Quoniam re vera duos dicit Scriptura esse in carne vna; videlicet Christum, & Ec-

Can. 6. Vna est columba mea, perfecta mea, vna est genitricis suæ filia. De quo item eadem Ecclesia pronunciat, dicēs: Ego dilecto meo, & dilectus meus mihi. Quærant nunc hæreses, à quo constuprentur, vel cuius sint prostibulum factæ: Quoniam ab immaculato thoro recesserunt Christi: à quo quanto pretiosam esse nouimus copulam charitatis, tantò Deum hac celebritate laudemus; quòd gentes, pro quibus sanguis fusus est vnigeniti sui, non passus est extrà vnum ouile, diaboli dentibus deuorari. Lugeat igitur vterque prædo suam prædam amisisse, quia impletum videmus, quod Propheta vaticinante, audiuius. Equidem (inquit) hæc captiuitas à forti<sup>b</sup> tollitur, & quod ablatum fuerat à robusto, saluatur: parietem enim discordiæ, quem fabricauerat diabolus, pax Christi destruxit; & domus, quæ diuisione in mutuam certabat cædem, vno iam Christo lapide angulari coniungitur. Dicamus ergo omnes: Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bonæ voluntatis.

Esai. 49.

Esai. 28.

Rom. 9.

1. Petr. 2.

Luca. 2.

Et, aliis.

Tollitur, aliis.

Saluabitur. in Epi.

Nullum

Nullum enim præmium charitati compensatur. Inde omni gaudio præponitur, quia & charitas facta est, quæ omnium virtutum obtinet principatum. Superest autem, vt vnanimiter vnum omnes regnum effecti, tam pro stabilitate regni terreni, quàm felicitate regni cœlestis, Deum precibus adæmus; vt regnum, & gens, quæ Christum glorificauit in terris, glorificetur ab illo, non solum in terris, sed etiam in cœlis. Amen.

## De subscriptionibus.

**S**ubscribunt in hoc Concilio Nationali Episcopi septuaginta octo: nimirum Massona ecclesiæ Emeriten. qui successit Liberio, in Eliberitano: Euphemius Toletana, qui Montano. 2. Tolet. Leander Hispalensis, qui Sabino, in Eliberitano: Migetius Narbonensis: Pantardus Bracarenf. qui Martino, Bracar. 2. Vgnus Barcinonensis, qui Paterno in Ilerdensi: Maurila Valentina: Andonius Oretana: Sedatus Beterrēsis in prouincia Narbonens: Palmatus Pacensis: Ioannes Mentefana, qui Pardo, in Concilio Eliberitano: Mutto Setabitana: Petrus Ossonobēsis (in aliquibus M. ff. dicitur Exonobensis, & Exonoba, quæ ad prouinciam Lusitaniam pertinet) qui successit Vincentio in Eliberitano: Stephanus Tyraffonensis: Gabinius Oscensis: Neusila Tudensis, qui Auila in. 2. Bracar. Paulus Olyssipponensis: Sophronius Egarenensis, qui Nebridio in. 1. Tarraconensi: Ioannes Dumienfis, qui successit S. Martino: Benenatus Egabriensis: Ioannes Elnensis (Elna in prouincia Narbonens) Polybius Ilerdensis, qui Februario in Concilio Ilerden. Proculus Segobriensis: Ermericus Luthobiensis: Simplicius Casaraugustana, qui Ioanni in Can. Barcin. Constātius Portucalensis: Simplicius Vrgelitana: Asterius Aucensis, ab Auca: Agapius Cordubensis, qui Osio in Eliberitano: Stephanus Eliberitana, qui Flauio, in Eliberitano. Petrus Arcauicensis Celtiberia: Uviligifclius Valentina: Ioannes Valeriansis: Sunila Vesensis, & Visensis, qui Remisol, in Braca. 2. Philippus Lamecensis, qui successit Sardinario, in. 2. Braca. Aquilinus Ausonensis, ab Ausona, qui Camidio, in Tarracon. Dominicus Iriensis: Sergius Carcaffonēsis: Basilius Eliplensis: Leuterius Salmanticensis: Eulalius Italicensis: Iulianus Dertofana, qui Ascelio: Theudornus Bastitana, à Basti: Petrus Illiberitana à Caucoliberi: Becilla Lucensis, qui Nitigifio. 2. Bracar. Petrus Segobienfis: Gardingus

*Gardingus Tudenſis, qui Auila. 2. Braca. Higradius Agathenſis: Argoutus Portugalenſis: Liliolus Accitana, qui Felici in Eliberitano: Celfinus Valentina: Theudericus Caſtalonēſis, qui Secūdinno in Eliberitā. Valerius Tuccitana, qui Camerino in Eliberitan. Protogenes Sagontina: Mumnius Calaborritana: Alicius Gerundenſis, qui Staphilio in Can. Barcin. Poſidonius Eminienſis: Liliolus Pampilonenſis: Iaquinus Cauriēſis: Thalafius Aſtoricenſis, qui Polemio in. 2. Bracar. Agrippinus Luthonēſis: Fructuoſus Empuritana per procuratorem: Pegaſius Aſtigiana per procuratorem: Lupatus Aurienſis per procuratorem: Boetius Magalonenſis per procuratorem: Geneſius Archidiaconus, qui poſtea eiusdem Eccleſia fuit Episcopuſ creatuſ, ut patet ex Concilio Toletano, anno Reccaredi. 1. 2. coactō: Pelagiuſ Nemaſenſis per procuratorem. Eſt in provincia Gallia Narbonenſis Nemaſo.*